& Curiae seculari tradi possit.

- 23 Schismaticus Clericus an degradari, & Curiae seculari tradi mereatur.
- 24 Homicida si Clericus sit, an, & quando degradandus sit.
- 25 Degradatus actualiter, si Sacerdos sit, consecrando peccat, verè tamen consecrat, sicut etiam Episcopus veros ordines post degradationem confert.
- 26 Clericus in sacris post degradationem matrimonium validè contrahere nequit.
- 27 Clericus in sacris post degradationem Horas Canonicas recitare tenetur.
- 28 Degradatus, cum officio & beneficio priuatus sit, an beneficij prioris fructibus alendus sit.

1 **C**um Ecclesia non intendat privilegij suis Clericos cofouere proternos, & incorrigibiles, statuit Celestinus Papa III. in ca. cum non ab homine, de iudic. Clericos incorrigibiles ab Ecclesiastico iudice primo verbaliter deponendos esse; ne tamen ad talem depositionis sententiam temere procedatur, modum quendam praescripsit, diligenter & cum maxima maturitate obseruandum. Vt autem res tota explicetur clarius, aduertendum est, vel agi contra Episcopum; aut contra Sacerdotem; aut contra Diaconum, aut Subdiaconum; aut contra Clericos in minoribus constitutos. Deinde vel agitur criminaliter, vel ciuilitate; De quibus omnibus quid dicendum, aut agendum, & quomodo procedendum sit, in sequentibus dictis ostendemus. Quorum

2 **P**rimum est. Si contra Episcopum consecratum criminaliter agatur, & crimen, de quo conuictus est, dignum sit depositione, olim iure antiquiori Metropolitanus illius Prouinciae cum alijs duodecim Episcopis vltra Metropolitanum conueniebant, qui duodecim à Metropolitano eligebantur, vel ab ipso reo, si electos à Metropolitano suspectos habebat, vt notant glos. in Summa, 3. quaest. 8. & clarius ibi Archid. Can. Duodecim. 5. quaest. 4. & in cap. Scirote, 6. quaest. 3. & 6. quaest. 4. cap. 1. 2. 3. & 4. & 9. quaestio. 3. cap. Saluo. Innoc. in cap. graue, numero 4. de praebend. Panorm. in cap. Non potest, nume. 5. de sent. & re iud. Alphons. Viuald. cit. numero 15. Gregor. Tholos. lib. 3. Syntag. cap. 30. numero 9. & videtur probari in cap. Felix Episcopus, 15. quaest. 7. & olim poterat Episcopus ab illis deponi, vt notat Panorm. vbi supra, ex cap. 6. quis Episcopus criminaliter, 6. quaest. 4. dummodo maior pars ex designatis Episcopis in sententiam depositionis consentiret, erant enim Iudices assessores, nò ordinarij, ex glos. in Summa, 3. quaest. 8. Panorm. in d. capit. Non potest, numero 18. Albertin. de Cathol. assert. quaest. 9. & Henriquez libro 13. cap. 55. §. secundo.

3 **D**ixi iure antiquiori, quia etiam iure antiquo, quamuis cognoscere poterant vique ad conclusionem cause, tamen definitio reservata fuit summo Pontifici, vt colligitur ex cap. accusatus, cap. discutere, c. Quamuis & c. Multum, 3. quaest. 6. Innoc. hoc insinuat in cap. Quod sicut, de elect. numero 4. & Archid. in cap. Si quis episcopus criminaliter 6. quaest. 4. & Panorm. in cap. Non potest, numero 5. & numero 14. de sent. & re iudic. & ibidem Felin. & Henriquez libro 13. cap. 55. §. 2. & nunc nouo iure Concil. Trident. tam cognitio causarum criminalium grauiorum contra Episcopos, quam earum conclusio Summo Pontifici reservatur, vt habetur in Concil. Trident. Sess. 24. de Reformat. capitul. 5. & docet idem Henriquez, vbi supra, & congregatio Cardin. interpr. Conc. anno 1585. Octobris 3. Quae autem dicantur cause grauiores, tradunt Iul. Cla. in Prac. Crim. in principio numero 9. Menoch. de arbit. libro 2. Centur. 3. Casu 266. & Lelius Iordanes, in libro de maioribus Ecclesiae causis, capitulo 1. & 2. Quod si causa eiusmodi sit, qua necessario extra Romanam Curiam sit committenda; nemin prorsus ea committi potest, nisi Metropolitanis, aut Episcopis à Papa eligendis. Haec autem commissio & specialis esse debet, & manu ipsius summi Pontificis signata, & sententia definitiva eidem reservari debet.

abus, vt in d. cap. 5. ſeſſ. 24. habetur. *Minores vero criminales cauſa epiſcoporum in Concilio tantum Provinciali, vel a deputandis per Concilium Provinciale cognosci, & terminari debent.*

4 Quando autem agitur contra Epiſcopum non conſecratum, ſed tantum electum & conſecratum, ſufficit iure antiquo numerus ſex Epiſcoporum, ex Archid. 3. quaest. 8. in Summa. ſuper glo. Summae, & Panorm. in d. cap. Non poteſt, numero 9. de ſent. & re iudic. & facit cap. illud, diſt. 23. His omnibus addo, quod etiam in cauſis grauioribus criminalibus, cum cauſa contra Epiſcopum per Papam delegatur, quamuis Henrquez lib. 13. de excomm. & inter d. cap. 55. §. 2. velit requiri duodecim Epiſcopos, cum Metropolitanum, prout iure antiquo requirebantur, tam in deſiſtione ab ordine, quam in deſiſtione ab Epiſcopatu, ſiue criminaliter, ſiue civiliter agatur, & fauet gloſ. 3. quaest. 8. in Summa, alij tamen, vt Archid. in 3. quaest. 8. in Summa, ſuper gloſ. Summae, & in cap. illud d. 23. & Innoc. in cap. graue, numero 4. de praebend. & Panorm. in c. Non poteſt, numero 9. de ſent. & re iudic. rectius docent, quod quamuis hoc ſit honeſtum, propter excellentiam dignitatis Epiſcopalis, non eſt tamen neceſſarium, ſed conſideranda eſt forma Commiſſionis; quare, ſi vnus ſolus delegatus eſſet ad Ppapa, quia hic repreſentat perſonam Pape, argum. l. 1. ff. de offic. eius, & cap. Sanè, de offic. deleg. hic ſolus ſufficit ad deſiſtitionem, argum. cap. per principalem, iuncta gloſ. ibi, in verbo, ad nos, 9. quaest. 3. Sin autem plures delegati ſint cum poteſtate deponendi, nõ requiruntur omnium concordia, ſed iudicio ſtatutorij plurimorum; Si quidem maior pars delegatorum in hoc cauſa perſonam delegantis repreſentat, ita vt iſtis delegatis condemnantibus, vel abſoluentibus, ipſemet Papa delegans condemnante, vel abſoluiſſe ceneatur, niſi appelletur; Sin autem diſcordant pari numero, tunc quidem deſiſtione a ſolo Papa dependet, argum. cap. final. de ſent. & re iudic. & ff. de re iudic. duo ex trib. & l. duo iudices, & Panorm. in ca. Non poteſt, num. 14. de ſent. & re iudic.

5 Cauſa vero criminales minores in Concilio Provinciali tractari & deſiſtunt, non exiſtentibus ibi duodecim Epiſcopis iure antiquo requiſitis, quia conſtat Concilium Provinciale ex numero nonnulli Epiſcoporum conſiſtere.

Neo obſtat, quod ad cognoscendam cauſam Epiſcoporum requirantur duodecim Epiſcopi, quia illud ad ſummum procedit in cauſis maioribus, quando procedunt ſecundum ius antiquum, & quando commiſſio cum eodem numero ſit.

6 Secundum eſt, Cum agitur contra Sacerdotem, diſtinguendum eſt, vel enim agitur de deſiſtione quoad beneſicium, vel ad aliam penam; vel quoad deſiſtitionem ab ordine: In primo cauſa non requiruntur numerus ille Epiſcoporum, vt notat gloſ. 15. quaest. 7. in Summa Innocentii, graue, num. 5. de praebend. Panorm. in c. Non poteſt, numero 10. de ſent. & re iud. quia, idem dicendum eſt, etiam ſi agatur contra Abbatem, vel alios Prelatos inferiores, ſeu Clericos inferioris gradus, vt probatur 18. quaest. 2. cap. Si quis abbas, iuncta gloſ. & 16. quaest. 6. cap. Epiſcopo, ſi vero agitur ad ſententiam deſiſtitionis ab ordine, ſeu de gradationis, tunc requiruntur ſex Epiſcopi, vltra Epiſcopum proprium; in deſiſtitione vero Diaconi, vel Subdiaconi, vltra proprium Epiſcopum, requiruntur tres alij Epiſcopi, c. Si quis tumidus, c. Felix, & c. Si autem, 15. quaest. 7. & cap. 2. & ibi gloſ. in verbo, Canonibus, de penis, lib. 6. & Ioan. Andr. in Nouell. Archid. poſt Vgol. in cap. Scitote, 6. quaest. 3. Panorm. in cap. Non poteſt, numer. 10. de ſent. & re iudic. & facit cap. 1. & ibi gloſ. in verb. Canonibus, de heret. libro 6. Toler. libro primo, cap. 17. Henrquez lib. 13. c. 55. §. 2. Synet. verbo, Degradatio, num. 1. Summa Aſtenſis, par. 2. libro 7. titulo 17. articulo ſecundo; Gregor. Tholoſanus libro 3. Synagm. iuris, cap. 31. num. 9. Alphons. Vivald. titulo de Deſiſtitione, numero 16. & nona Conſtitutione Conc. Trid. ſeſſ. 13. de Reform. capit. 4. in caſibus, in quibus tot Epiſcoporum praesentia haberi nequit, aſſumere poteſt Epiſcopus totidem Abbates, ſum mitra & baculo ex privilegio Apoſtolico habentes qui ſibi aſſiſtant, aut

illis deſiſtibus, totidem perſonas alias in Eccleſia dignitate conſtitutas, additque Concilium poſſe Epiſcopum per ſeipſum etiam procedere ad abſolutionem degradationem ab ipſis ordinibus, & gradibus Eccleſiaſticis, adhibitis abſque illis, vt iatus Concilium ibi declarat. 1. illud vero obſeruandum eſt ex Ioan. Andr. in cap. 2. de penis, lib. 6. Panorm. in cap. Non poteſt, numero 10. de ſent. & re iudic. praedictum numerum Epiſcoporum requiri vbi agitur de degradatione in ordine ad actum, hoc eſt, in examinatione, quando Epiſcopus tendit ad deſiſtitionem actualem, ſecus autem ſi ſiſtere vellet in verbalis deſiſtitione, & citat Panorm. cap. At ſi Clerici, & cap. cum non ab homine, de iudic. vbi ſolum ſit mentio de proprio Epiſcopo, & cap. poſtulaſti, de foro comp. & facit ca. 2. de penis, lib. 6. vbi in deſiſtitione verbaliter ſiſtenda facit mentionem de Epiſcopis, in actuali vero dicit duntaxat de proprio Epiſcopo, Si quidem degradatione actualis eſt executio verbalis, & in executione non requiritur tanta ſolemnitas, quod etiam docet Sylueſt. verbo, Degradatio, num. 1. in fine.